



## Försättsblad Prov Original

Kurskod	Provkod	Tentamensdatum
N A 0 0 1 G	0 0 1 1	2 0 1 8 - 0 8 - 2 1
Kursnamn	Nationalekonomi GR (A)	
Provnamn	Makroekonomisk teori	
Ort	Östersund	
Termin	H18	
Ämne	Nationalekonomi	

---

## TENTAMEN UPPSAMLING 2018-08-21 NA001G distans

Kurs: Makroekonomi/A, 7,5 poäng

Examinator: **Ronny Norén** (070-5863081)

---

Skrivningen består av sammanlagt 5 huvudgrupper av frågor med delfrågor i varje huvudgrupp. Skrivningen kan ge **maximalt** 50 poäng. Gränsen för **godkänt** är 25 poäng och för **väl godkänt** är 40 poäng. Betyg sätts enligt nya (ECTS) betygsskalan.

Vid rättning fästes vikt vid disposition, problemformulering och genomförande av resonemang samt vid klarhet och systematik i framställningen. **Var noga med genomläsningen av frågorna innan Du svarar.** Matematisk framställning skall åtföljas av förklarande text. Skriv läsligt och kontrollera att Du fått alla blad.

Har Du fått FX tidigare på denna kurs och väljer att komplettera, med betyget E som maximum? Välj då **endast en** fråga. Ange att Du kompletterar!

Tentamen omfattar 2 sidor. Hjälpmedel: Miniräknare och språklexikon.

LYCKA TILL!

---

### FRÅGA 1 10 poäng

- Ställ upp en försörjningsbalans
- Ange skillnaden mellan nominal och real BNP
- Bruttonationalprodukten kan beräknas på i princip tre olika sätt, oberoende av vilka priser man väljer. Redogör för dessa tre olika sätt att beräkna BNP.
- Bruttonationalprodukten kan beräknas till antingen marknadspris eller faktorpris. Vad är skillnaden?

### FRÅGA 2 10 poäng

- Ange två grundläggande förutsättningar i den klassiska modellen. Vad innebär dessa antaganden för utbudskurvans (AS) utseende?
- Utgå från jämvikt mellan aggregerad efterfrågan (AD) och utbud (AS). Plötsligt inträffar en allvarlig recession. Redovisa anpassningen i den klassiska modellen med hjälp av lämplig figur.
- Vad var Keynes invändning mot detta synsätt på anpassning?

FRÅGA 3 10 poäng

Kritiken mot den Keynesianska makroteorin kom främst från Frideman, åskådliggjord ibland annat i Friedman/Phelps förväntningsutvidgade Phillipskurva, där begreppet naturlig arbetslöshet intar en central ställning. Redogör för denna ansats samt hur denna framställning blir en kritik av Keynes bidrag till stabiliseringspolitiken. Skall också visas i diagram.

FRÅGA 4 10 poäng

Under 90-talet ökade hushållens sparande drastiskt (för dom hushåll som hade inkomstöverskott). Man diskuterade i samband med den ekonomiska krisen en risk för att det totala sparandet skulle minska (sparparadoxen). Förklara hur ökad sparvilja hos hushållen kan leda till ett minskat totalt sparande.

FRÅGA 5 10 poäng

Beskriv via en IS-LM modell exempel på specialfall, ett sk klassiskt och två Keynesianska, där finanspolitik respektive penningpolitik sätts ur funktion.

Visa vart och ett av fallen i figur (en figur för varje fall) och ange vad som är orsak till att penning- och finanspolitik sätts ur spel i respektive fall.

Till sist!

Detta var skrivningens sista fråga. Om du använder lösblad, skriv kodnummer på dessa. Glöm inga lösblad.